técnicos especializados junto à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Potengi/CE, em favor do 
escritório L C SARAIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 13.552.557/0001-58, sendo que a 
respectiva contratação será de R$ 10.000,00 (dez mil reais) mensais, totalizando o valor de R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais), a ser pago conforme as condições previstas no instrumento 
contratual, determinando, outrossim, que se proceda a publicação do devido extrato desta 
Autorização de Contratação, nos termos do art. 72, parágrafo único da Lei Federal n° 14.133/2021.